
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

13/2023

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
103/2023

Data do Processo: 20/12/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA,
EXECUÇÃO DE 09 (NOVE) UNIDADES HABITACIONAIS, NO LOTEAMENTO VIDA NOVA, NO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS/SC, DE UNIDADES HABITACIONAIS DE 43,5M² CADA, CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL
DESCRITIVO, ORÇAMENTO, CRONOGRAMA E PROJETOS ANEXOS AO PRESENTE, COM RECURSOS
PROVENIENTES DO FINANCIAMENTO DO PROGRAMA BADESC CIDADES.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 100/2023

PARECER DA COMISSÃO

Tendo  no  dia  marcado  após  resolvida  as  habilitacões,  tendo  como  presente  a  empresa  CONSTRUTORA ALBERICI
LTDA  representada  pela  Sr.  ANDRESSA  BOSCHETTI,  aberto  os  envelopes  de  proposta  apresentando  os  valores  a
empresa CONSTRUTORA  ALBERICI  LTDA  919.964,81,  a  empresa METTAL  OESTE  CONSTRUCOES  LTDA
823.197,00, e com o menor valor  a proponente:  ELEANDRA BALENA MACIEL LTDA 813.076,07,  não tendo mais nada a
tratar encera a presente ata.

Reuniram-se no dia 06/02/2024, as 08:39 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1302/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 103/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ELEANDRA BALENA MACIEL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa especializada em fornecimento

de materiais e mão de obra para, execução de 09 (nove)
unidades habitacionais, no Loteamento Vida Nova, no
Município de São Domingos/SC, de unidades
habitacionais de 43,5m² cada, conforme descrito no
memorial descritivo, orçamento, cronograma e projetos
anexos ao presente, com recursos provenientes do
financiamento do programa BADESC CIDADES. -
Contratação de empresa especializada em fornecimento
de materiais e mão de obra para, execução de 09 (nove)
unidades habitacionais, no Loteamento Vida Nova, no
Município de São Domingos/SC, de unidades
habitacionais de 43,5m² cada, conforme descrito no
memorial descritivo, orçamento, cronograma e projetos
anexos ao presente, com recursos provenientes do
financiamento do programa BADESC CIDADES.

1,000 UND ELEANDRA 813.076,0700 813.076,07

813.076,07Total do Participante:
813.076,07Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 06/02/2024

PRESIDENTE

PAULO JUNG

MEMBRO

TANIA APARECIDA BUSATO

MEMBRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

MEMBRO

OFELIA CRISTINA JUNG

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CONSTRUTORA ALBERICI LTDA

ANDRESSA BOSCHETTI


